
FRAIS ANNUELS DE SCOLARISATION
PRIX NETS POUR L’ANNÉE SCOLAIRE (DE SEPTEMBRE À JUIN) EN DEMI-PENSION (2 À 4 REPAS PAR SEMAINE SELON OPTION)

DROIT D’ENTRÉE
- 1ère inscription : 500 €

KINDERGARDEN 1 & 2 De 8h45 à 16h15* (11h45 le mercredi) De 8h45 à 16h45 (11h45 le mercredi)

K1/K2 : 4 jours + mercredi matin 8300 € 8800 €

K1 : 4 jours (lundi, mardi, jeudi, vendredi) 7600 € 8100 €

K1 : 2 jours + mercredi matin 5150 € 5400 €

KINDERGARDEN 3, COURS PRÉPARATOIRE De 8h45 à 16h15 (12h le mercredi) De 8h45 à 16h45 (12h le mercredi)

K3/CP : 4 jours + mercredi matin 8850 € 9350 €

COURS ÉLÉMENTAIRE De 8h45 à 16h30 (12h le mercredi) De 8h45 à 17h (12h le mercredi)

CE1/CE2 : 4 jours + mercredi matin 9400 € 9900 €

COURS MOYEN De 8h45 à 16h30 (12h le mercredi) De 8h45 à 17h (12h le mercredi)

CM1/CM2 : 4 jours + mercredi matin 9600 € 10100 €
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DROITS D’INSCRIPTION
- Chaque année : 6,5% du montant des Frais de scolarisation

Les droits incluent les frais de dossier et de suivi, l’assurance scolaire, les supports pédagogiques, les récompenses (médailles, livres de prix) lors 
des événements organisés par l’école, les frais de courrier et de publication, une participation au fonds pédagogique et didactique de l’école, un 
don à l’association d’intérêt général CIPEC ACTION
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RÉDUCTIONS
SUR LES FRAIS ANNUELS DE SCOLARISATION
————————————————————————
ENFANTS D’UNE MÊME FAMILLE
L’aîné étant le 1er enfant

- 2ème enfant : 5% - 3ème enfant : 7,5%
————————————————————————
EXTERNAT (année complète)

- Repas pris à l’extérieur : 1320 €
LUNCH BOX (allergies, traitements médicaux - année complète)

- Repas apporté à l’école : 660 €
————————————————————————

INSCRIPTION / RADIATION
EN COURS D’ANNÉE SCOLAIRE
————————————————————————
A l’exception du droit d’entrée qui est dû dans son intégralité,
les prix sont calculés prorata temporis
————————————————————————
En cas de radiation :
- Les droits restent acquis à l’établissement
- Tout trimestre commencé est dû dans son intégralité (l’année 

scolaire est divisée en 3 trimestres délimités par les dates des 
compositions ou examens trimestriels)

————————————————————————

FRAIS SUPPLÉMENTAIRES
—————————————————————————————
OPTIONS DE 3ÈME LANGUE (à partir du CP)
Allemand, Espagnol, Italien, Néerlandais, Arabe, Chinois, Russe
(Langue maternelle ou étrangère)
- 1 séance de 45 minutes par semaine : 

Nombre d’élèves                              1   2   3       4 et +
Supplément annuel par élève (€) 1470 735 490 365

—————————————————————————————
RAMASSAGE SUR AIX-EN-PROVENCE (Rotonde / Gare routière)
- Navette matin et soir (midi le mercredi) : Supplément annuel de 1920 €
—————————————————————————————
SMART PLAY TIME (avant le 1er cours, après le dernier cours)
- A partir de 8h, jusqu’à 18h : 9 € par heure
—————————————————————————————
SMART WEDNESDAY (mercredi, entre 12h et 17h)
- Snack (de 12h à 12h30) : 11 € par repas
- Cours (entre 12h30 et 16h45) : 18 € par heure
- Multiactivités (entre 12h30 et 17h) : 9 € par heure
Voir forfaits trimestriels et annuels sur ecolecipec.com
—————————————————————————————
DIVERS
Equipement, T-shirt CIPEC, livres de lecture, abonnements magazines,
inscriptions aux examens, licences sportives, animations Club Parents, 
sorties, Smart holidays, frais bancaires et médicaux
—————————————————————————————

MODALITÉS
DE RÈGLEMENT

À L’INSCRIPTION DROITS + 10% DES FRAIS ANNUELS DE SCOLARISATION
LES 10 SEPTEMBRE, DÉCEMBRE ET MARS 30% DES FRAIS ANNUELS DE SCOLARISATION*

*Possibilité de payer mensuellement - Autres frais facturés à la fin de chaque mois


